2020 年 2 月 25 日

各 位

会 社 名 イオン北海道株式会社

代 表 者 代表取締役社長  青栁 英樹

（コード番号 7512  東証一部・札証）

問合せ先 執行役員管理本部

総務部長  前田 晃示

電話番号 ０１１－８６５－４１２０

仮監査役（一時監査役職務代行者）選任に関するお知らせ

2020年１月17日付「社外監査役の退任（逝去）に関するお知らせ」で欠員となる監

査役について速やかに適切な方法で対応することをお知らせしておりましたが、会社

法346条第２項に定める仮監査役の選任を裁判所に申し立てることといたしました。

 札幌地方裁判所の決定により2020年２月19日をもって、下記のとおり仮監査役（一

時監査役職務代行者）が選任されましたのでお知らせいたします。

記

1. 選任の理由

 社外監査役吉岡征雄氏の逝去により、法令に定める監査役の員数を欠くことにな

ったため、札幌地方裁判所に仮監査役の選任の申立てを行っておりましたところ、

2020 年 2 月 19 日付で同裁判所より、仮監査役として西川克行氏を選任した旨の決

定通知を受けたものです。

２.仮監査役の氏名及び略歴

 氏 名    西川 克行（にしかわ かつゆき）

生年月日    1954 年２月 20 日生

職 業    弁護士

略 歴    1979 年４月  大阪地方検察庁検事任官
2008 年１月  法務省保護局長
2008 年７月  法務省入国管理局長
2009 年７月  法務省刑事局長
2011 年８月  法務事務次官
2014 年１月  札幌高等検察庁検事長
2015 年 12 月  東京高等検察庁検事長
2016 年９月  検事総長
2018 年９月  弁護士

３.就任日      2020 年２月 19 日

４.その他      札幌地方裁判所の決定に基づき、仮監査役の任期は 2020 年５月

開催予定の定時株主総会において監査役を選任するまでの期間

となります。なお、2020 年５月開催予定の定時株主総会におい

て西川克行氏を監査役候補として推薦する予定です。

以 上